МИНИСТЕРСТВО

ФИНАНСОВ

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

площадь Святого Благоверного Князя

Михаила Тверского д. 5,

г. Тверь, 170100

Tел.: (4822) 34-20-73, факс: 35-69-65

E-mail: minfin@tverreg.ru

 №

на №

Министру образования

Тверской области

Коваленко Ю.Н.

Уважаемая Юлия Николаевна!

В министерство финансов Тверской области поступило письмо от

09.03.21 о проведении Всероссийской Недели финансовой грамотности для

детей и молодежи 2021 года (далее – Неделя). Целью проведения Недели

является содействие повышению уровня информированности детей и

молодежи по вопросам личных финансов и развитие навыков грамотного

решения финансовых вопросов.

Центром финансовой грамотности Научно-исследовательского

финансового института Министерства финансов Российской Федерации

(далее – Центром) будут проведены мероприятия Недели в дистанционном

формате в сети Интернет в период с 22 по 28 марта 2021 года. Основной

Интернет-площадкой мероприятий Недели является сайт

http://вашифинансы.рф, на котором Центром размещаются ссылки,

материалы и иная информация о Неделе. Также Центром формируется

общероссийский календарь Недели с датами проведения планируемых

мероприятий в субъектах Российской Федерации.

В связи с вышеуказанным, просим Вас проинформировать

образовательные учреждения органов местного самоуправления и других

заинтересованных лиц и представить в Министерство финансов Тверской

области в срок до 18.03.2021 информацию о готовности принять участие в

планируемых Центром мероприятиях Недели.

Руководство к применению по организации мероприятий Недели и

листовки к распространению на территории образовательных учреждений,

предоставляемые Центром прикреплены в приложении к настоящему

письму.

Приложение: на 30 л. в 1 экз.

Заместитель Председателя

Правительства Тверской области –

Министр финансов Тверской области                               М.И. Подтихова

Шушков Вадим Андреевич

34-51-12

http://вашифинансы.рф/

	OLE_LINK1